assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

23 de Novembro de
2023

Edição Nº 00137

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Lei Nº 556, de 23 de Novembro de 2023

Licitação Nº 173, de 23 de Novembro de 2023

Licitação Nº 172, de 23 de Novembro de 2023

Licitação Nº 13, de 23 de Novembro de 2023

EDIÇÃO Nº
00137

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00137 - Quinta-feira, 23 de Novembro de

2023
Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Lei Nº 556, de 23 de Novembro de 2023

“Dispõe sobre a alteração de

dispositivo da Lei nº 528/2022 - que

estima a Receita e fixa a Despesa do

Orçamento Anual do Município de

Bernardo sayão - TO para o exercício

financeiro de 2023 e dá outras

providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL aprova e eu, Prefeito do Município de

Bernardo Sayão - TO, Estado do Tocantins, sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 7º da Lei nº. 528/2022 de 24 de Outubro de

2022 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 7º....................................................................

I -  ..........................................................................

a) - .........................................................................

b) - ..........................................................................

c) - Decorrentes de anulação parcial ou total de dotações na

forma definida na Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023, até o

limite de 90% (noventa por cento) das mesmas, conforme o

estabelecido no art. 43, §1º, inciso III da Lei nº 4.320/64, e com

base no Art. 167, inciso VI da Constituição Federal.

a) ..........................................................................

II - ...........................................................................

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Bernardo Sayão– TO,

Aos 13 dias do mês de novembro de 2023.

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Licitação Nº 173, de 23 de Novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO. CNPJ N.º

29.001.517/0001-87, neste estado representado pôr seu atual

Secretário Municipal Sr. Peter Douglas Maciel de Mello,

brasileiro, solteiro, portador do RG nº 811648 SSP/TO, CPF n°

022.867.071-38, residente e domiciliado neste na Rua 1º de

outubro S/N Centro Bernardo Sayão – TO. No uso de suas

Atribuições Legais, e em sequência, designado simplesmente

CONTRATANTE e, de outro lado, CONTRATADO:

PESSOA/Fisica Sara Paulino de Melo Silva Santos, inscrita no

CPF: sob o nº 016.421.351-19, residente e domiciliar na

Chácara 4 poderes, Bernardo Sayão-To, CEP 77755-000.

OBJETO: Contratação de fornecedores para aquisição de

gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar para

compor a alimentação escolar das escolas e CMEI da rede

municipal de ensino – 2º semestre de 2023, nas quantidades e

especificações contidas no termo de referencia, nos termos do

Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, O prazo de vigência do

presente contrato é do dia 13 de novembro ao dia 31 de

dezembro de 2023, valor global R$ 17.121,00 (dezessete mil

cento e vinte e um reais).

Bernardo Sayão/TO, 13 de novembro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Educação de
Bernardo Sayão - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

CPF nº. 022.867.071-38

Secretário de Educação

Contratante

Licitação Nº 172, de 23 de Novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO. CNPJ N.º

29.001.517/0001-87, neste estado representado pôr seu atual

Secretário Municipal Sr. Peter Douglas Maciel de Mello,

brasileiro, solteiro, portador do RG nº 811648 SSP/TO, CPF n°

022.867.071-38, residente e domiciliado neste na Rua 1º de

outubro S/N Centro Bernardo Sayão – TO. No uso de suas

Atribuições Legais, e em sequência, designado simplesmente

CONTRATANTE e, de outro lado, CONTRATADO: PESSOA/FISICA

SAVIO DE LIMA CARVALHO inscrita no CPF: sob o nº

047.487.571-75, residente e domiciliar na Rua Araguatins Nova

Olinda -TO Cep: 777.90-000. OBJETO: Contratação de

fornecedores para aquisição de gêneros alimentícios, oriundos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00137 - Quinta-feira, 23 de Novembro de

2023
Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

da agricultura familiar para compor a alimentação escolar das

escolas e CMEI da rede municipal de ensino – 2º semestre de

2023, nas quantidades e especificações contidas no termo de

referencia, nos termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, O

prazo de vigência do presente contrato é do dia 13 de

novembro ao dia 31 de dezembro de 2023, O valor global é R$

17.055,00 (dezessete mil cinquenta e cinco reais).

Bernardo Sayão/TO, 13 de novembro de 2023

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Educação de
Bernardo Sayão - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

CPF nº. 022.867.071-38

Secretário de Educação

Contratante

Licitação Nº 13, de 23 de Novembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO – TO,

torna público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº

013/2023,do tipo Menor Preço por empreitada Global, visando

à contratação de empresa especializada em obras e serviços

de engenharia civil para execução de serviços de construção

de 10 casas populares no Município de Bernardo Sayão – TO,

conforme Planilha Orçamentária, Cronograma-físico financeiro,

Memorial de Cálculo e projetos contidos no Edital. Abertura:

dia 13 de dezembro de 2023 às 7h30min, Local: Prefeitura

Municipal de Bernardo Sayão - TO. Para mais informações

através do telefone (63) 3422-1141 ou

pmbscpl2021@gmail.com.

Bernardo Sayão/TO, 23 de novembro de 2023.

Aldenora Vieira Xavier
Pregoeira Municipal

mailto:pmbscpl2021@gmail.com

	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

	EDIÇÃO Nº00137

		2023-11-23T17:54:02-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168